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        NASL – REPRODUKTOR XO‘JALIKLARIDA NASLCHILIK ISHINI 

TASHKIL QILISH 

Sindorov Abdumo’min O’rolbek o’gli-o’qituvchi 

Ubaydullayev Mirjalol Boybo‘ri o‘g‘li-talaba 

Azimov Nodir Qodir o‘g‘li-talaba 

Jizzax davlat pedagogika instituti 

 

Annotatsiya:Nasl – reproduktor xo‘jaliklarining asosiy vazifasi o‘z nasl 

xususiyatlarini nasldan – naslga yaxshi o‘tkaza oladigan, zavod tipiga xos, 

mustahkam konstitutsiyali, mahsulot sifati yuqori bo‘lgan qo‘chqor va sovliqlarni 

mumkin qadar ko‘paytirish va tovar xo‘jaliklariga sotishdan iboratdir. 

Kalit so’zlar: elita sovliq , tusoq qo‘y , birinchi klass, jaket gulli qo‘y, 

guligaz qo‘y, tovar ferma, naslchilik ferma; 

 

Mazkur xo‘jaliklar peshqadam qo‘zilarning naslchilik hamda tovar fermalari 

asosida tashkil etiladi. Bu xo‘jaliklarda qo‘ylar soni o‘tloq – oziq sharoitiga va 

tashkiliy imkoniyatlariga qarab aniqlanadi. Naslchilik fermalari qo‘ylar soni 10 

ming boshdan, tovar fermalarda esa 15 – 20 ming boshdan ortmasligi zarur. Nasldor 

qo‘ylar podalari bonitirovka materiallari va qo‘ylar konstitutsiyasi tiplarga qarab bir 

xil suruvlarga ajratiladi.  

Qora qorako‘l qo‘ylari sof holda urchitiladigan xo‘jaliklarda:  

a) elita sovliq va tusoq qo‘ylar fermaning alohida suruvlarida saqlanadi; 

b) birinchi klass, jaket gulli qo‘ylar konstitutsiya tiplari, yoshi va 

klasslarining kelib chiqishiga qarab suruvlarga bo‘linadi;  

v) birinchi klass, gulli qo‘ylar alohida suruvlarga ajratiladi;  

g) birinchi klass, mustahkam konstitutsiyali gulli qo‘ylar alohida suruvlarga 

biriktiriladi.  

Barcha birinchi klass, o‘ta ketgan qo‘pol yoki nozik konstitutsiyali qo‘ylar 

naslchilik fermalardan tovar fermalarga o‘tkaziladi.  

Ko‘k va guligaz qo‘ylarni urchitadigan naslchilik xo‘jaliklarda:  

a) elita sovliq va tusoqlar naslchilik fermalarning birida alohida suruvlarga 

ajratiladi;  

b) birinchi klass, o‘rta ko‘k qo‘ylar tusi, konstitutsiya tiplari va yoshiga 

qarab bir xil suruvlarga biriktiriladi;  

v) birinchi klass, to‘q – ko‘k qo‘ylar alohida suruvlarga birlashtiriladi va 

bularning bir xil belgilariga qarab juftlash o‘tkaziladi;  

g) birinchi klass, och ko‘k qo‘ylarni har xil rang belgilariga qarab juftlash 

o‘tkazish uchun alohida suruvlarga ajratiladi.  
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Agar qo‘y podasi ichida ko‘k nasldor qo‘ylar ko‘p uchrasa, och ko‘k qo‘ylarning 

tovar fermalariga o‘tkazilgani ma’qul.  

 Ko‘k qo‘ylarni urchitish uchun ixtisoslashtirilgan nasl – reproduktor 

xo‘jaliklarida ko‘k va qora qo‘ylar soni teng bo‘lishi kerak. Bu tegishli rangdagi 

qo‘y podasining sonini to‘ldirib turish imkoniyatini beradi.  

 Guligaz qo‘ylarni urchitish uchun ixtisoslashtirilgan nasl – reproduktor 

xo‘jaliklarida qo‘y suruvlari yoki bir butun ferma tashkil qilinadi va bunda nasldor 

guligaz qo‘ylar urchitiladi.  

 Nasldor sur qo‘ylarni urchitish uchun ham nasl – reproduktor xo‘jaliklari 

tashkil qilinadi. Sur qo‘ylarni urchitish uchun eng avvalo qora nasldor qo‘ylar 

suruvlari tashkil qilinadi.  

Nasl – reproduktor xo‘jaliklarida ko‘k qo‘ylarni rangi jihatdan bir xil va har 

xil belgilariga qarab juftlash o‘tkaziladi. Rangidan bir xil belgisiga qarab juftlash 

faqat elita qo‘ylar va I klass o‘rta va to‘q – ko‘k qo‘ylardagina qo‘llaniladi. Boshqa 

hamma nasldor va oddiy qo‘ylar rangiga ko‘ra har xil belgilariga qarab juftlanadi.  

Nasl – reproduktor xo‘jaliklaridagi qo‘ylar sifati yaxshilangan sari, 

bonitirovka talabi ham ortadi va past klass qo‘ylar soni tovar xo‘jaliklarga sotish va 

yaroqsiz (brak) qilib chiqarish hisobiga kamaytiriladi. Nasl – reproduktor 

xo‘jaliklaridagi nasldor qo‘y podasi shu xo‘jalikdagi olingan elita va I klass qo‘ylar 

hisobidan to‘ldiriladi 

Nasl – reproduktor xo‘jaliklarida yuritiladigan naslchilik ishi ma’lum zavod 

tipi liniyalarining nasl xususiyatini mustahkamlash va uni kengaytirishga qaratilgan 

bo‘ladi va bu qo‘ylar o‘z xo‘jaligida va tovar xo‘jaliklarida foydalanish uchun 

ko‘paytiriladi. Shuning uchun ma’lum zavod tipiga oid liniyalardan olingan 

qo‘chqorlar bilan nasl – reproduktor xo‘jaliklaridagi sovliqlar doimiy ravishda 

juftlanadi. Mazkur xo‘jalikdagi mashhur liniyalardan olingan nasldor qo‘chqorlar 

keng miqyosida ko‘paytiriladi.  

Ko‘k qo‘ylar urchitiladigan nasl – reproduktor xo‘jaliklarida ko‘k rang 

bo‘yicha bir xil belgisiga qarab juftlash qo‘llanib, qo‘zilar tug‘ilgan chog‘ida 

hayotchanligini aniqlash ishlari olib borilishi va to‘q ko‘k qo‘ylar ichida ham bir xil 

belgisiga qarab juftlash o‘tkazilishi kerak.  

Nasl – reproduktor xo‘jaligida qorako‘l qo‘ylarini urchitish ixtisoslashtirilgan 

bo‘lsa, ya’ni qora, ko‘k yoki sur qo‘ylar urchitilsa, bu xo‘jaliklar har yili:  

a) elitaga kiritiladigan hamma urg‘ochi va erkak qo‘zilarni yakka 

bonitirovka qilish va qo‘chqorlarning nasl sifati tekshirilayotgan qo‘ylardan olingan 

qo‘zilarni qisqartirilgan yakka bonitirovka qiladi;  

b) barcha elita qo‘ylardan olingan qo‘zilarning teri sifati alohida hisobga 

olinadi;  



“Journal of Natural Science” №5/3  2021 y.  http://natscience.jspi.uz 

225 
 
 

 

v) xo‘jalikdagi hamma nasldor qo‘chqorlar bahor va kuzgi qirqim oldidan 

(kuzda qochirish kampaniyasi oldidan) qayta ko‘riladi;  

g) sovliq va tusoqlarning naslli va tovar podalari tashkil qilinadi;  

d) qo‘ylarni yaxshi boqadi va asraydi.  

Yuqorida bayon etilgan omillar to‘liq amalga oshirilsa, nasl – reproduktor 

xo‘jaligida naslchilik ishi yuritish yaxshi yo‘lga qo‘yilgan deb hisoblanadi.  
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